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VÁC ÉS VONZÁSKÖRZETÉNEK LAPJASzerkesztőség:
Vác, Csányi körút 45.
Tel./fax: 27/316-100

Olvasószolgálat:
munkanapokon

9 és 15 óra között.
Ára: előfizetőknek 105,

árusoknál 120 forint.

Cserhátvidéke
Takarékszövetkezet

Vác, Földváry tér 2.
Tel.: 314-935

Alu tiszta: 350 forint/kg, alu
festett: 270 forint/kg, alu önt-
vény: 270 forint/kg, vörösréz

1300 forint/kg, sárgaréz: 800
forint/kg, sárgaréz, vörösréz
hûtõ: 600 forint/kg, horgany:

250 forint/kg, saválló: 400 fo-
rint/kg, ólom: 250 forint/kg,
rézforgács: 700 forint/kg, vas

adagolható: 40 forint/
kg,vas ollózandó: 35 forint/
kg, vaslemez: 30 forint/kg.

A leadáshoz személyi
igazolvány és

lakcímkártya szükséges!

Pénteken a városban több ünnepséget is tartanak az október 23-i ünnephez kap-
csolódva. (A részletes programot lapunkban közöltük.) Ennek során átmeneti út-
lezárások lesznek több helyen és időpontban is. A városháza által kiadott közle-
mény szerint október 22-én 17-től 18 óráig a dr. Brusznyai Árpád emlékünnepség
lebonyolítása miatt a 364. és a 365. jelzésű buszok a Március 15. téri és a Konstan-
tin téri megállót nem érintik. Az okozott kényelmetlenségért elnézésüket kérik.

Pénteki ideiglenes menetrend-változás

Csak egy alpolgármestert
javasol a Fidesz: Petõ Tibort

Jobbik: Fehér Zsolt helyett Kászonyi Károly
Köszönetet mondott választói-
nak és már az együttműködést
latolgatta pénteken tartott sajtó-
tájékoztatóján a Fidesz váci cso-
portjának vezetője, Pető Tibor
és dr. Schmuczer Istvánné kép-
viselő. Beszéltek arról is, hogy
kit támogat a frakció alpolgár-
mesternek a hétfői alakuló ülé-
sen. Sajtótájékoztatót tartott a
Jobbik váci szervezete is szom-
baton, s bejelentették: Fehér
Zsolt helyett Kászonyi Károly
(képünkön) kerül be listáról a
képviselőtestületbe. Az önkor-
mányzat hétfőn, már lapzártánk
után tartotta alakuló ülését.

» 2. oldal

A váci kórház egykor
a legmodernebbnek

számított az országban
Negyven éve nyitotta meg kapuit az intézmény

» 3. oldal

Lépcsõztek a
tûzoltók

Tizennyolc emeletet
futottak

alig több mint két
perc alatt

» 3. oldal

Gdyniában
nyolc
góllal

nyertünk
Az EHF kupában remek győzel-
met aratott idegenben a váci női
kézilabda csapatunk: Vistal
Laczpol Gdynia –SYMA Váci
NKSE 32–40 (18–20).

» 9. oldal

Ajándék
midibusz

az
iskolának

Az Együtt az ép gyermekek-
kel Alapítványtól ajándékba
kapott midibusz az iskola el-
öregedett, 23 éves gépjár-
mûvét váltja fel a jövõben.

» 10. oldal
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Október 23.: emlékezik a város
Vác október 23-án, szombaton emlékezik az 1956-os forrada-
lom és szabadságharc 54. évfordulójára. A városi ünnepséget
ezúttal a Váci Reménység Egyesülettel közösen szervezik meg.
Több helyszínen, több programmal is várják az emlékezni vá-
gyókat ezen a napon.

Az ünnepi megemlékezésre a Bartók Béla Zeneiskolában
kerül sor 17 órakor, ahol Csuka Tamás nyugalmazott reformá-
tus tábori püspök mond beszédet. A rendezvényen közremű-
ködik Bednarik Anasztázia orgonaművész, Csernák János szín-
művész, az I.Géza Király Közgazdasági Szakközépiskola és
Karacs Teréz Kollégium kórusa, vezényel Verebélyi Ákos.

A részletes programot pénteki számunkban olvashatják!

Köszönetet mondott válasz-
tóinak és már az együttmû-
ködést latolgatta pénteken
tartott sajtótájékoztatóján a
Fidesz váci csoportjának ve-
zetõje, Petõ Tibor és dr.
Schmuczer Istvánné képvi-
selõ. Beszéltek arról is, hogy
kit támogat a frakció alpol-
gármesternek a hétfõi alaku-
ló ülésen. Sajtótájékoztatót
tartott a Jobbik váci szerve-
zete is szombaton, s bejelen-
tették: Fehér Zsolt helyett
Kászonyi Károly kerül be lis-
táról a képviselõtestületbe.
Az önkormányzat hétfõn,
már lapzártánk után tartot-
ta alakuló ülését.

Pető Tibor pénteki sajtótájé-
koztatóján először köszönetet
mondott azoknak, akik támoga-
tó szavazataikat rá, illetve kép-
viselőikre adták le. Úgy látja,
hogy a Fidesz csoport a legerő-
sebb frakcióként győzelmet ara-
tott a választásokon. Fontosnak
tartja, hogy a baloldali városve-
zetést sikerült leváltani.

- Ennek kapcsán szeretnék
gratulálni Fördős Attila polgár-
mesternek győzelméhez. Bízom
abban, hogy normális együttmű-
ködéssel, segítve egymást, a
szövetségi politikának megfele-
lően el tudjuk vezetni ezt a vá-
rost olyan irányba, amilyenbe
szeretnénk – mondta.

Dr. Schmuczer Istvánné kép-
viselő szintén köszönetet mon-
dott a választópolgároknak. El-
mondta: korábban tárgyalásokat
folytattak a helyi KDNP-vel a
polgármester-jelölt állításról.
Ott elhangzott, hogy ha az egyik
jelölt nyeri a városvezetői vá-
lasztást, akkor a másikat alpol-
gármesternek teszi meg.

- Ebből kiindulva a jelenlegi
frakció és a Fidesz helyi szer-
vezete nevében kitartunk amel-
lett, hogy takarékossági okokból
csak egy alpolgármestere legyen
a városnak. Erre a posztra mi
Pető Tibort javasoljuk. Ha eb-
ben nem tudunk megegyezni
Fördős Attilával, akkor nem tud-
juk, hogyan tovább – mondta.

Beszélt arról is, hogy a bi-
zottságokba olyan külső segítő-
ket szeretnének delegálni, akik

Csak egy alpolgármestert
javasol a Fidesz: Petõ Tibort

Jobbik: Fehér Zsolt helyett Kászonyi Károly
területükön szakemberek, ezzel
segítve a város munkáját.

Pető Tibor végezetül el-
mondta: csütörtökön megkez-
dődtek az egyeztetések Fördős
Attilával.

- Több ponton különbözik még
az álláspontunk, például az alpol-
gármesterek számában is. Abban
egyetértünk, hogy a Fidesznek és
a KDNP-nek együtt kell működ-
nie. Ez véleményem szerint min-
denki számára jó. Az október 3.
előtti időszakot el kell felejteni és
a város érdekeit kell szem előtt
tartani – hangsúlyozta.

A Fidesz váci csoportjának
vezetője azt is elmondta még,
hogy ők a takarékosságot tekin-
tik mérvadónak. Szerintük a
polgármester korábbi nyilatko-
zataiban is nagyon szigorú költ-
ségvetési politikát javasolt, ezért
ők csak egy alpolgármester
megválasztását támogatják és
szeretnék a bizottságokat is en-
nek szellemében létrehozni.

Fehér Zsolt, a Jobbik váci
elnöke visszalép a képviselőség-
től - jelentette be maga az érin-
tett a szombaton délelőtt a vá-
rosháza előtt megtartott sajtótá-
jékoztatón. Döntését azzal indo-
kolta, hogy pártja konzekvensen
ellenzi az álláshalmozást és mi-
vel listán a megyei közgyűlés-
ben is mandátumot szerzett,
ésszerű döntés, ha átadja a he-
lyét a városi listán mögötte lévő
Kászonyi Károlynak.

- Megköszönöm a szavazók
bizalmát és ígérhetem, mindent
megteszünk azért, hogy a város
fejlődjön, az itt élők boldogul-
janak - mondta lapunknak a
pártelnök, aki a megyei közgyű-

lésben bizottsági alelnöki posz-
tot is kapott.

Kárszonyi Károly elmondta:
az elkövetkező négy évben jel-
mondatuknak megfelelően hit-
tel, szívvel, becsülettel fog dol-
gozni a képviselőtestületben.

- Nem szeretném, ha az elő-
ző négy évben történtek folyta-
tódnának. Mindenkinek pártál-
lástól függetlenül a városért kell
dolgoznia, kizárva az ellensé-
geskedést és a megosztó vitákat.
Megígérhetem, hogy soha nem
fogjuk véka alá rejteni vélemé-
nyünket, s következetesen kép-
viseljük az itt élők érdekeit - tet-
te hozzá.

Kászonyi Károly és Fehér Zsolt. Hittel, szívvel, becsülettel - ígérték

Az idén is megrendezik a Téli
Tárlatot a Madách Imre Művelő-
dési Központ Emeleti Galériájá-
ban, amely immár évek óta a vá-
ros kulturális életének egyik ki-
emelkedő eseménye. Vác Város
Önkormányzata és a Madách
Imre Művelődési Központ foly-
tatni kívánja az évek alatt kiala-
kult hagyományt, mely szerint le-
hetőséget kínálnak a városban és
közvetlen környezetében élő al-
kotóművészeknek munkáik be-
mutatására, a váci közönségnek
pedig alkalmat teremtenek egy
szép kiállításon találkozni egy-
mással és az alkotókkal a kará-
csonyt megelőző napok hangula-
tában.

A kiállításra várjuk minden
Vácott és környékén élő képző-,
fotó- és szobrászművész munká-
it szakmai szervezetekhez való
tartozás(ok)tól függetlenül,
ugyanakkor kérjük, hogy az
utóbbi években készült friss
munkáival vegyenek részt. A tár-
lat színvonala érdekében kérjük
továbbá, hogy maximum két
munkát nyújtsanak be (melyek
szélessége ne haladja meg a 120
centimétert)! - olvasható a fel-
hívásban.

A zsűri fenntartja magának a
válogatás, esetleges kizsűrizés, és
sorozatok megbontásának jogát.

A kiállításra nem kerülő al-
kotások átvétele: december 8.
és 9.

Kérjük, december 3-án, vagy
6-án juttassa el a Madách Imre
Művelődési Központba a beadás-
ra szánt műveket a következő
adatok feltüntetésével: az alkotó
neve, a mű címe, keletkezés éve,
méret, valamint levelezési cím,
telefon. A zsűrizés  időpontja: de-
cember 8.

A kiállítás megnyitója: de-
cember 11, szombat 16 óra, a
Madách Imre Művelődési Köz-
pont aulájában. A kiállítás  2011.
január 16-ig tekinthető meg - áll
a kiadott felhívásban.

Téli Tárlat 2010
Várják a jelentkezéseket
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Megtekinthetõ a
www.vaci-naplo.hu

oldalon és kipróbálható
2010. 10. 24-én az
új Peugeot RCZ

Peugeot PM Szalon
Nyílt Napján!

Negyven éves fennállását
ünnepelte a váci Jávorszky
Ödön Kórház pénteken. Erre
egy tudományos nap kereté-
ben emlékeztek a Madách
Imre Mûvelõdési Központ-
ban. A nap folyamán külön-
bözõ elõadásokat hallgat-
hattak meg a jelenlévõk. A
megnyitón dr. Molnár Csaba
orvosigazgató köszöntötte a
résztvevõket. Elmondta: a
kórház 1970. március 25-én
nyitotta meg kapuit.

- Akkoriban a legkorsze-
rűbb kórház volt a váci. Első-

ként itt kezdte meg működését
a sürgősségi osztály az ország-
ban – mondta.

Fördős Attila polgármester
már a jelenről beszélt. Szerinte
fontos, hogy a kórház fejlődjön.

- A városnak mindig fontos
közintézménye a kórház. Egy
olyan korszerű, modern intéz-
ménynek lehetünk a tulajdono-
sai, amely megfelelő színvona-
lú ellátást biztosíthat a betegek-
nek. Ebben az évben 400 mil-
lió forintot ad a város azért,
hogy működőképes maradjon.

A polgármester arról is be-
szélt, hogy a rekonstrukció fo-
lyamatos az intézmény falain
belül.

Dr. Korona Árpád volt igaz-
gatóhelyettes emlékezett vissza
az elmúlt negyven évre. Olyan
érdekességeket osztott meg

hallgatóival, amelyeket sokan
nem hallottak még. Ilyen volt
többek között az, hogy a kór-
ház átadásán a vörös díszpár-
na huzata, amelyen a kulcsot
átadták, a felrobbantott Nem-
zeti Színház függönyéből ké-
szült. Beszédéből azt is meg-
tudtuk, hogy a 70-es években
az intézmény az egyik legkor-
szerűbbnek számított, ezért ide
hozták a külföldi vendégeket
megmutatni nekik a kórházat.
A nyugdíjas neurológus úgy
emlékezett vissza, hogy az
egyik japán vendég professzor
kereste, hogy hol helyezték el

az ekrazitot (robbanóanyagot -
a szerk). Természetesen nálunk
ilyet nem építettek be, de ak-
koriban japánban még „divat”
volt, hogy az épületeket amor-
tizálódásuk után felrobbantot-
ták és újat építettek helyükre.

Dr. Korona Árpád nemcsak
az érdekes történeteket eleve-
nítette fel, hanem emlékezett
az intézményben dolgozó, de
azóta elhunyt kollégáira is, hi-
szen mint mondta, ennek az in-
tézménynek a múltja az ő ér-
demük is.

A beszédek után több témá-
ban hallgathattak meg előadá-
sokat a résztvevők. A rendez-
vény végén pedig kitüntették
azokat a dolgozókat, akik az
elmúlt 40 évet a Jávorszky
Ödön Kórháznak szentelték.

FURUCZ ANITA

A közelmútlban két lépcsőfutó
versenyen is részt vettek a váci
tűzoltók. Az egyik ilyen ver-
seny Salgótarjánban volt.

A résztvevőkre váró felada-
tot nem nevezhetjük egyszerű-

nek, hiszen a tűzoltóknak tel-
jes menetfelszerelésben -
melynek súlya megközelíti a
25 kilogrammot - kellett tizen-
nyolc emelet magasságba fel-
futni az épület lépcsőházában.
A csapatversenyt, tizenöt csa-
pat közül a Váci Tűzoltópa-
rancsnokság, Farkas Csaba
főhadnagy és Bársony Antal
százados összetételű csapata
nyerte 2 perc 7 (!) másodper-
ces eredménnyel.

A másik verseny  ez év szep-
tember végén került megrende-
zésre Budapesten. Az Országos

A váci kórház egykor
a legmodernebbnek

számított az országban
Negyven éve nyitotta meg kapuit az intézmény

Lépcsõztek a tûzoltók
Tizennyolc emeletet futottak
alig több mint két perc alatt

Tűzoltó Lépcsőfutó Csapatver-
senyen a SOTE Nagyvárad téri
épületében közel százhúsz pá-
ros mérte össze tudását a hu-
szonhárom emelet megmászá-
sában, a 25 kilogramm menet-

felszereléssel együtt. A Váci
Tűzoltóparancsnokság két csa-
pattal képviseltette magát. Ab-
szolút kategóriában Bársony
Antal százados és Farkas Csa-
ba főhadnagy alkotta egység az
5. helyezést szerezte meg, míg
a korcsoportjában a 2. helye-
zést érte el, a 3 perc 8 másod-
perces eredménnyel (!). A szin-
tén váci, Sági József főhad-
nagy-Kucsera Imre főtörzsőr-
mester páros a 13. helyet sze-
rezte meg az abszolút kategó-
riában 3 perc 21 másodperces
(!) eredménnyel.

A Peugeot tervezõi igazi kihívás elé állították a mérnököket: keltsék életre álmaik autóját! A végeredmény
valódi ínyencség lett minden autórajongó számára: Hölgyeim és Uraim! Íme a Peugeot RCZ!

ÚJ PEUGEOT RCZ

A   P EU G EO T  a T O T A L- T  aj á nl j a.  Kombinált átlagfogyasztás: 5,3-7,3 liter/100 km, CO2 kibocsátás: 139-169 g/km.

A 40 éves kórházat Fördõs Attila polgármester is méltatta

Nyertesek. Szép eredményeket értek el lépcsõfutásban a Váci Tûz-
oltóparancsnokság tûzoltói

www.vaci-naplo.hu
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Október 20., szerda 17 óra

Madách Imre Mûvelõdési
Központ 8-as terem

KÖVESDI NATÁLIA

Miért ilyen sok a beteg ember? Kövesdi Natália, az Életfa Egészségvédő
Központ igazgatója megdöbbentő választ ad erre, a legújabb orvosi kutatá-
sokra támaszkodva.

A Föld mágnesessége 1 gaussról 0,4 gaussra csökkent az elmúlt kétszáz
évben, és folyamatosan csökken tovább, de nem ez a legnagyobb baj, hanem
mindaz a következmény, amit magával hoz. - vélekedik Kövesdi Natália.

- A Föld mágneses erejének gyengülése miatt olyan radioaktív kozmikus
sugárzás jut be a Föld légterébe a Napból, ami savasítja az élő szervezetet-
írja dr.Whilpot mágneskutató orvos - ismerteti az Életfa Egészségvédő Köz-
pont igazgatója.

- Köztudott, hogy a savas közeg kedvez a kórokozóknak.A sav-bázis
egyensúly felborulása magával hoz egy sor kedvezőtlen biokémiai folyama-
tot.

Dr. Robert Young biokémikus, mikrobiológus és tudományos kutató állítá-
sa szerint, minden, általunk ismert betegség egyetlen okra vezethető vissza: az
elsavasodásra. Ehhez hozzáadódik, hogy az emberek életmódja is savasító, és
a mágnesesség hiányát a szervezet csak ideig-óráig tudja ellensúlyozni.

A mágnesesség pótlásának jelentőségét mutatja, hogy dr. Kyoichi
Nakagawa, a tokiói Isuzu kórház igazgatója 12 ezer betegnél alkalmazott
mágnesterápiát és 90 százalékuknál megdöbbentő javulást tapasztalt. A
Magnapress öngyógyító készülék 5 ezer Gauss erősségű írányított
mágnesnyalábja a szükséges helyen pótolja a Föld hiányzó mágnesességét,
és egyben lúgosítja a szervezetet.

Kövesdi Natália a mágnesterápiáról:
Októberben találkozhat Vácon is az Életfa Egészségvédő Központ igaz-

gatójával, aki a mágnesterápiáról és az öngyógyításról tart előadást Vácon
is! 2010. október 20-án szerdán 17 órai kezdettel Magnapress Öngyógyító
Vendégest lesz Vácon is, a Madách Imre Művelődési Központ 8-as termé-
ben.

Cím: 2600 Vác, Csányi László krt. 63.
A részvétel ingyenes, a konzultáció lehetősége mellett az érdeklődőket

ajándék és jó szó várja.
MAGNAPRESS-MÁGNESTERÁPIA INGYENES

KIPRÓBÁLÁSI LEHETŐSÉG:
Dunakeszi Szakorvosi Rendelőintézet fszt. 4. szoba

2120 Dunakeszi, Fő út 75-81.
Bejelentkezés: 06-30/931-9135

Jávorszky Ödön Kórház Járóbetegellátás fszt. 61. szoba.
2600 Vác, Argenti Döme tér 1-3.
Bejelentkezés: 06-30/343-9954

Gyógyító erõ a lúgosítás

Az Õszi Mûvészeti Hetek ke-
retében a Magyar Festészet
Napja alkalmából minden
évben szervez a Madách
Imre Mûvelõdési Központ
egy kiállítást, amelyre egy
váci, vagy Vác környéki mû-
vészt hívnak meg. Ezúttal,
pénteken az Emeleti Galéri-
ában Manajló András fest-
ményeibõl nyílt.

A művészt Németh Árpád
festő méltatta. Elmondta:
Manajló András egy közismert
személy Vácon, hiszen a ruszin
közösség elismert tagja.

- Ma itt, mint festőművész
szerepel és ebbéli oldaláról ta-
lán nem mindenki ismeri. And-
rás most 40 éves és itt Vácon
ez a kiállítás az első bemutat-
kozása. Nem mintha nem len-
ne jelen a helyi művészeti élet-
ben, éppen ellenkezőleg. Mun-
kái ott láthatók nagyobb galé-
riákban, jeles alkotók társasá-
gában. Mégis önálló tárlaton
csak most állt a közönség elé.
Ez talán az életútjában keresen-
dő – mondta.

Németh Árpád többek kö-
zött úgy jellemezte Manajló
András művészetét, hogy az

erőteljes színhasználat esztéti-
kus felfokozottságban jelenik
meg. Szerinte ezt a festői men-
talitásban kell keresni, ami el-
árulja művészeti stílusát.

- Manajló András a pillanat
szépségét keresi. A virágok szí-
nes világát, a napos házfalak
felragyogó nápolyi sárgáit, a
mediterrán romantikus város-
építkezések szinte mesés külö-
nösségét, vagy éppen az év-
szakok váltakozásainak megis-
mételhetetlen változatait. Egy-
szóval, a valóság gyönyörköd-
tető pillanatait – mondta róla a
szónok.

A megnyitón maga a festő-
művész is megszólalt. Köszö-
netet mondott a bemutatkozási
lehetőségért.

- Köszönet azért, hogy itt,
ebben a városban, ahol a csalá-
dunkkal is élünk bemutathattam
műveimet – mondta. Megkö-
szönte a segítséget a művelő-
dési központnak, Németh Ár-
pádnak és a megnyitón közre-
működő zeneiskolai növendé-
keknek.

Manajló András műveit az
Emeleti Galériában tekinthetik
meg november 11-ig, minden
nap 10-től 18 óráig.

Manajló András a pillanat
szépségeit keresi

Pénteken nyílt meg első önálló kiállítása
a művésznek Vácon

www.vaci-naplo.hu

A Bartók Béla Zeneiskola növendékeinek elõadásai színesítették a
már önmagában is gyönyörû színekben pompázó festményekbõl álló
kiállítást

www.vaci-naplo.hu
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A legtöbb menyasszony már kislány kora óta tudja, hogy
milyen esküvõi ruhát szeretne viselni a nagy napon. Az évek
múlásával errõl elfelejtkezünk, de ahogy meghalljuk a nagy
kérdést kedvesünk szájából, az elrebegett igen után valószí-
nûleg az elsõk között tûnik fel a ruhakérdés. A legtöbben
elkeseredve érezzük magunkat, amikor belefogunk álmaink
esküvõi ruhájának kiválasztásába, mert a magazinok és
internetes portálok telis-tele vannak gyönyörû tizenéves, es-
küvõi ruhába bújtatott modellek képeivel, akik nem átlagos
alakkal és méretekkel rendelkeznek. Hogy megtaláld a ne-
ked való fazont, az egyedüli módszer az, ha rengeteg félét
felpróbálsz. A döntés nem egyszerû, de számos esküvõi sza-
lon és szakember segíthet a választásban, viszont minden-
kép azt a ruhát válaszd, amiben jól érzed magad.

Fogadd meg a következõ tanácsokat:
1. Válassz ki kettõ, három szalont, amelyek a legszimpa-

tikusabbak számodra. Mielõtt elindulnál, érdeklõdj telefonon
a kiválasztott szalonoknál, hogy be tudsz-e jelentkezni egy
idõpontra, amikor csak veled foglalkoznak.

2. Kérd ki szakember véleményét! Az esküvõszervezõ vagy
a szalonban dolgozó eladó szakmai tudásával segíti választá-
sod. Nem érdemes a fogason lógó ruhákat egyesével meg-
nézegetni, mert teljesen más hatást keltenek felpróbálva.

3. Túl korai döntésnél lemaradhatsz a legújabb kollekci-
ókról, túl késõinél pedig a te napodra már lehet, hogy le-
foglalták mások a legszebb modelleket. A szalonok szerint
minimum 2, maximum 8 hónappal az esküvõ elõtt ajánla-
tos lefoglaltatni a ruhát.

4. Lehetõleg ne sminkeld ki magad: a próbálgatás során
az arcpirosító és a rúzs nagyon könnyen foltot hagy a ru-
hán.

5. Vigyél magaddal valakit a próbára. Nem mindegy, hogy
kit! Bizonyára kitûnõ tanácsot fog adni és tényleg a legelõ-
nyösebb ruhát segít kiválasztani az édesanya, a lánytestvér
vagy a leendõ anyós. Vigyázz viszont a barátnõddel, lehet,
hogy az õ tanácsa nem lesz objektív.

6. A menyasszonyi ruha kiválasztásakor egyetlen dolog
számit: az intuíciód! Akkor döntesz helyesen, ha a ruha nem-
csak csinos és jól áll, hanem azonnal jól érzed magad benne.

7. Nem minden swarovski, ami fénylik! A legtöbb sza-
lonban kapható menyasszonyi ruhán a díszítés kézzel var-
rott gyöngyökbõl és strasszokból áll. Néhány drágább árka-
tegóriájú fõvárosi szalonban természetesen fellelhetõ a több
százezer forintos valódi swarovski kristállyal díszített meny-
asszonyi ruha is.

8. Vizsgáld meg a ruhákat! Egyre elterjedtebb silány mi-
nõségû menyasszonyi ruhákat behozni. Sok fazon közül le-
het választani, de mind ugyanabból a mûszálas fényes füg-
gönyanyagból készül és általában ragasztott gyöngyökkel és
csipkével van díszítve. Ezek a ruhák egyszer használatosak,
mert a ragasztás miatt nem lehet õket tisztítatni.

Látogass el a 2010. október 24-én megrendezésre
kerülõ III. Nefelejcs Esküvõi Kiállításra, ahol lehe-
tõséged lesz összehasonlítani a környékbeli kínála-
tot. Az eseménynek a Király Endre Középiskola
Sportcsarnoka ad otthont 10-tõl 17 óráig. (x)

Harmadik kiállítását nyitotta
meg a Váci Értéktár csütörtö-
kön. Az elsõ önálló kiállítást
Hincz Gyula festõ, grafikus és
iparmûvész Vácra hagyott
mûveibõl Kenyeres Ibolya
mûvészettörténész állította
össze. A megnyitón megjelent
Hincz Gyula unokaöccse,
Hincz Jenõ is.

A szép számban összejött
vendégeket az intézmény igaz-
gatója, Mészáros Balázs kö-

szöntötte. Elmondta: ez a kiál-
lítás az első, amelyet önállóan
rendezett meg az értéktár saját
gyűjteményéből. A megnyitó
beszédet Bereczky Lóránd mű-
vészettörténész, a Magyar Nem-

zeti Galéria címzetes főigazga-
tója mondta, aki Hincz Gyulát
egy összetett és érdekes szemé-
lyiségnek nevezte.

- Megteremtette azt a világot,
amely rá érvényes. Meglátott
minden új színt, kipróbált minden
új stílust. Tisztelettel fordult a
kortársai felé. Az egyik legna-
gyobb volt a 20. század művésze-
tében – mondta.

Mészáros Balázs a megnyitó
végén elárulta azt is, hogy az
1700 darabos gyűjteményből jö-

vőre egy újabb válogatást szeret-
nének bemutatni a nagyközönség-
nek. A most nyílt kiállítás alkotá-
sait december 9-ig láthatják az
érdeklődők a Váci Értéktár kiál-
lítótermében.

A Váci Értéktár elsõ önálló
kiállítása: Hincz Gyula

elfeledett grafikái

Álomból valóság, a tökéletes
menyasszonyi ruha megtalálása

A megnyitó beszédet Bereczky Lóránd mûvészettörténész, a Magyar
Nemzeti Galéria címzetes fõigazgatója mondta

A kolontári és a
devecseri iszap-
ömlés áldozatai-
nak megsegítésé-
re október 16-án
az MSZP Alsóvá-
rosi Szervezete,
Kiss Zsolt és dr.
Váradi Iván Atti-
la önkormányzati képviselők adomány-gyűjtést szerveztek. Az
akcióra 83 személy hozta el adományát. Rengeteg ruha, cipő,
játék, tartós élelmiszer és tisztítószer gyűlt össze. Az adomá-
nyok elszállítását Fónagy István vállalkozó, Podholiczki Ju-
dit, a DTV ügyvezetője és Meláth Attila baptista lelkész bizto-
sítják.

A károsultak javára október 28-án 17 órakor a Földváry
Károly Általános Iskola jótékonysági estet szervez, melyen az
iskola növendékei lépnek fel. Ezen a programon kerül árve-
résre Manajló András festőművész Vízi liliomok aranyhalak-
kal című képe (50 x 90 cm, olaj, vászon, keretezve) 49.000
forintos induló áron.

Akciók a vörösiszap-katasztrófa
károsultjainak megsegítésére



6                                                                                                                                                               Váci Napló

Egyházi élet  - ökumenikus rovat

Vibrációs zsírszívás, arc-, szemhéj-, orr- és fülplasztika,
ráncfeltöltés, ajakvastagítás, emlõkorrekciós mûtétek,
hasplasztika és más esztétikai mûtétek, hegkorrekció,

anyajegyek és egyéb bõrelváltozások eltávolítása
Rendelési idõ: szerda 16-17 óra,

Rendelés helye: Vác, Argenti Döme tér 1-3,
Járóbeteg szakellátás épülete

Telefon: 30/6632-730, e-mail: lnagydr@gmail.com
Web: www.nagyplasztika.hu

Dr. Nagy Lajos plasztikai sebész
fõorvos magánrendelése

Igaz élet Istenben. A Hittani
Kongregáció legutóbbi, minden
püspöknek címzett nyilatkoza-
ta a Vassula Rydénhez köthető
csoportokban való részvételről.
Az állásfoglalás egyértelmű
iránymutató minden hitéhez és
egyházához hű katolikus ember
számára. Dr. Beer Miklós püs-
pök atya ez irányú közleménye
ugyanitt olvasható.

Hittani kongregáció. 2007.
január 25. Jegyz. sz. 54/92-
24945

Eminenciás / Excellenciás
Uram!

A Hittani Kongregációhoz
folytonosan érkeznek kérések
Vassula Rydén úrhölgy írásaival
és tevékenységeivel kapcsolatos
útmutatásért. E kérések különö-
sen az 1995. október 6-i közle-
mény jelentőségét érintik, vala-
mint azokat a kritériumokat,
amelyek figyelembevételével a
helyi egyházaknak a Vassula
Rydéntől származó írások ter-
jesztésének tanácsosságát meg
kell ítélniük. E tekintetben a
kongregáció a következőket kí-
vánja leszögezni:

1. Az 1995-ös közlemény a
megvizsgált írások tanbeli meg-
ítélését illetően érvényben ma-
rad.

2. Ugyanakkor Vassula Ry-
dén úrhölgy a Hittani Kongre-
gációval folytatott párbeszédet
követően megvilágításokkal
szolgált bizonyos, írásaiban sze-
replő problematikus pontokra
nézve, továbbá üzeneteinek ter-
mészetére nézve is, amelyek

nem isteni kinyilatkoztatásoknak,
hanem inkább az ő személyes el-
mélkedéseinek vannak beállítva.
Normatív szempontból tehát, a
fent említett megvilágítások után,
okos kiértékelést tanácsos végez-
ni, esetről esetre, azzal a céllal,
hogy a szóbanforgó írásokat a hí-
vők képesek legyenek az adott
magyarázatok fényében olvasni.

3. Végül: a katolikusok rész-
vétele a Vassula Rydén úrhölgy
által szervezett imacsoportokban
továbbra sem tanácsos. Ökume-
nikus találkozók esetén a hívők-
nek az Ökumenikus Direktórium,
az Egyházi Törvénykönyv (215.
kánon; 223. kánon 2. §; 383. ká-
non 3. §) és az egyházmegyei
ordináriusok útmutatásait kell
követniük.

Megköszönve figyelmét,
nagyrabecsülésem kifejezése
mellett, maradok tisztelettel
őszinte híve

William Levada bíboros pre-
fektus.

Közlemény. Vassula Ryden
váci látogatásával kapcsolatban
szeretném jelezni, hogy meghívá-
sát nem a püspökség kezdemé-
nyezte. Feltételezve jó szándékát
és őszinteségét, tisztelettel elfo-
gadjuk személyét, de nem tartjuk
az egyedül hiteles keresztény
megnyilatkozásnak.

Természetesen örülök annak,
ha valaki az ő tanúságtételén ke-
resztül jut közelebb az Úristen-
hez és az Egyházhoz.

Vác, 2010. október 13-án. Dr.
Beer Miklós váci püspök
(vaciegyhazmegye.hu)

A Szentatya magyarul emlé-
kezett meg a vörösiszap ömlés
áldozatairól és károsultjairól.
"Szeretettel köszöntöm a magyar
híveket, különösen azokat, akik
Miskolcról, Tesmagról, Gödről,
Dányból és Kislétáról jöttek.
Megemlékezem a kolontáriakról,
akiknek el kellett hagyniuk ottho-
nukat és mindenkiről, akiket a
mérgező iszap sújtott. Imáimba
zárom azokat, akik életüket veszí-
tették. Szívesen adom apostoli ál-
dásomat rátok és mindazokra,
akik az érintettek segítségére si-
etnek. Dicsértessék a Jézus Krisz-
tus!" - mondta a Szentatya az ok-
tóber 13-ai, szerdai általános ki-
hallgatáson részt vevő magyar hí-
veknek.

A Szent Péter-bazilika előtti
téren tartott pápai általános ki-
hallgatáson az egri főegyházme-
gyéjéből, a váci egyházmegyéből,
a hajdúdorogi görög katolikus
egyházmegyéből és a szlovákiai
besztercebányai egyházmegyéből
érkezett zarándokok voltak jelen.
(Magyar Kurír)

Elismerő oklevelet kapott
Ittzés János elnök-püspök és
egyházunk a büntetés-végre-
hajtás országos parancsnoká-
tól. Tízéves jubileumi konferen-
ciáját tartotta október 13-án
Pilisszentkereszten a büntetés-
végrehajtási szervezet. A történel-
mi egyházak részéről a neves ese-
ményen beszédet mondott Ittzés
János, a Magyarországi Evangé-
likus Egyház elnök-püspöke, va-
lamint Márkus Mihály reformá-

tus püspök, Mohos Gábor, a
Magyar Katolikus Püspöki
Konferencia titkára, valamint
Zoltai Gusztáv, a Magyarorszá-
gi Zsidó Hitközségek Szövetsé-
ge ügyvezető igazgatója.

A jubileumi konferencián és
hálaadáson részt vettek a bün-
tetés-végrehajtási szervezetben
szolgálatot teljesítő lelkészek és
a missziós vezetők is. Dr.
Kökényesi Antal altábornagy, a
büntetés-végrehajtás országos
parancsnoka elismerő oklevél-
lel fejezte ki köszönetét és há-
láját a börtönlelkészi szolgálat
megalakulásának tizedik évfor-
dulója alkalmából Ittzés János
elnök-püspöknek és a Magyar-
országi Evangélikus Egyház-
nak, a fogvatartottak
lelkigondozása terén folytatott
elhivatott és áldozatos munká-
jáért. (evangelikus.hu)

Braille Bibliákat adomá-
nyozott az RMK. Október 15.
a látássérültek nemzetközi
napja. A Vakok Állami Intéze-
te által indított Fehér Bot He-
tek ünnepélyes megnyitójára
számos neves személyiség
részvételével került sor. Ez az
ünnepség a reformátusok szá-
mára azért is lehetett különö-
sen kedves, mert ennek kere-
tén belül adták át a Reformá-
tus Missziói Központ (RMK)
által adományozott Braille
Bibliákat is. Szabóné Berta
Irén, a Vakok Állami Intéze-
tének igazgatója elmondta,
hogy számukra a Fehér Bot
Hetek egy különleges ünnep-
ségsorozat, hiszen három hé-
tig mindennap valami más, ér-
dekes programban vehetnek
részt a bentlakók. (refor-
matus.hu)

Braille Bibliákat adományozott a
Református Missziói Központ

mailto:lnagydr@gmail.comWeb:
www.nagyplasztika.hu
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APRÓHIRDETÉSEK
Frissítve: 2010. október 18-án

INGATLAN
Vác, Alsótörökhegyen 140 négyzet-
méteres, 3 szoba, konyha, étkezős, két
garázsos házrész eladó. Tel.: 06-20/9-
646-801. (338/06)

Gödön 3 szobás + 2 félszobás családi
ház dupla komforttal, engedménnyel
sürgősen eladó. Irányár: 38 millió fo-
rint. Tel.: 06-30/941-1360 (348/06)

Családi ház eladó, Vácon, a Bácska-
dűlőben. Csere is érdekel! Érdeklődni
lehet: 06-20/509-9423. (454/06)

Vácon a Grónár-dűlőben 3403 négy-
zetméteres földterület eladó. Víz, vil-
lany van. Érdeklődni lehet a 06-27/
310-097-es telefonszámon. (484/06)

Eladó Alsógödön egy 170 négyzetmé-
teres, beépített tetőteres, családi ház. 4
szoba, 2 félszoba, 2 fürdőszoba, 2 WC,
nappali, gázüzemű központi fűtés, be-
épített konyhabútor (gépészet: hűtő, fa-
gyasztó, Pelgrim főzőlap, sütő, fritőz,
kőgrill). Telek: 700 négyzetméter. Jó
fekvésű Pest megyei kislakást beszámí-
tunk. Eladási irányár: 34 millió. Érdek-
lődni lehet: 06-70/380-4144. (499/06)

Deákváron a Cserhát utca 7. szám
alatt garázs eladó. Irányár: 2,3 millió
Ft. Tel.: 06-20/313-9574. (549/06)

Családi okok miatt sürgősen eladó
(Váctól 4 km-re) Gombás, Egyház-
möge-dűlőben 602 négyszögöl telek.
Rajta többféle gyümölcsfával és 12
négyzetméteres téglaház + terasz, vil-
lany a telek végén. Érdeklődni lehet
este 18 óra után a 06-27/305-129 tele-
fonszámon. Irányár: 1,5 millió Ft.
(604/06)

50 négyetméteres egybenyitható, két

helyiségből álló üzlethelyiség
kiadó+WC. Vác, dr. Csányi László krt.
(Rózsakert szomszédságában). Tel.:
06-20/974-4211 (619/06)

Nézsán, Váctól 25 km-re 1500 négy-
zetméteres telken,  100 négyzetmé-
teres alapterületű ház + garázs el-
adó. 2,5 szoba, előszoba, étkező,
konyha, kamra, fürdő, pince, víz, gáz
(konvektoros fűtés), villany, gyűrűs
kút van. Irányár: 9.000.000 forint.
Telefon: 06-30/870-2896, 06-20/
952-9838 (668/06)

Családi okok miatt sürgősen eladó
Vácon a Földváry téren egy 52 négy-
zetméteres nemrég felújított távfűté-
ses, liftes lakás a 4. emeleten. Érd.: 06-
30/302-0281(672/06)

Vác Hermány dülőben 2 darab 7000
négyzetméteres alapterületű zártkert
ingatlan eladó. Irányár: 2.5 millió fo-
rint. Érdeklődni: 06-30/220-0457
(674/06)

Földszinti lakás eladó 58 négyzetmé-
teres Vác, Zöldfa utcában. Irányár:
8,3 millió forint. Érdeklődni:06-20/
490-6393 (679/06)

SZOLGÁLTATÁS
Parkettás vállal hagyományos, sza-
lag, laminált padló lerakást. Csiszo-
lás, lakkozás, javítás, recsegés meg-
szüntetése. Tel.: 06-70/505-1177
(243/17)

Házi ápolást, pelenkázást, gyermek-
felügyeletet vállalok. Érd.: 06-70/222-
0167 (595/17)

Pedikűrös házhoz megy. Szeretettel
várom idősek hívását is. Telefon: 06-
70/369-1720 (682/17)

KONI BT AUTÓSISKOLA (Vác,
Csányi krt. 45. Telefon: 06-27/316-
300) Gépjárművezetői tanfolyamot

indítunk: SM, A,
B, C1, C, E, D
kategóriákban;
belföldi árufuva-
rozó és személy-
szállító szaktan-
folyam; TIR
szaktanfolyam,

ezenkívül indul még ADR,NEHÉZ-
, ILLETVE KÖNNYŰGÉP-KEZE-
LŐI ÉS MOTORFŰRÉSZ-KEZE-
LŐI SZAKTANFOLYAM.

HALLÓ Mintabolt (Vác, dr.
Csányi L. krt. 29. (2-es főút) a vá-
ros központjában. Telefon: 27/
317-380*, 06-20/931-7380, fax:
27/511-382. Nyitva: H-P: 8-17,
Szo.: 8-12 óráig. HÁZTARTÁSI
ESZKÖZÖK: vízforralók 3290 Ft-
tól, külső-belső vezeték nélküli hő-
mérők, elemek, akkuk, töltők, lám-
pák! Újdonság: tolatóradar (4 ér-
zékelős) 11990 Ft-tól, 230V-os fo-

gyasztás-
mérő 4 990
Ft! SZÁ-
M Í T Á S -
TECH NI-
KA: számí-

tógépek egyedi igény szerinti össze-
állítása, gyártása, javítása, progra-
mok telepítése, vírusirtás. Kapható:
LCD monitorok, nyomtatók, route-
rek, web kamerák, egerek, mikrofo-
nok, fejhallgatók, hangfalak, írható
CD és DVD lemezek, memóriák,
Flash-Drive-ok, infra és Bluetooth
portok. TÁVBESZÉLŐ ÉS IRO-
DATECHNIKA: számológépek,
diktafonok, telefonok 2599 Ft-tól,
hordozható telefonok 7990 Ft-tól,
normál papíros faxok: 25 490 Ft-tól,
telefon- és számítógép-kábelek,
csatlakozók, videó kábelek, átalakí-
tók. Középiskolások részére számo-
lógépek (CASIO, SHARP, SEN-
COR)  2 790 Ft-tól. KAPHATÓK:
író-, számoló-, pénztár- és másoló-

gépbe, nyomtatóba, faxba különfé-
le: eredeti és utángyártott festéksza-
lag, festékpor, tintapatron,
lézertoner, utántöltő, másoló-, fotó-
, fax-, tekercs-, leporelló papírok.
IRODABÚTOR: bőrfotel: 29 999
Ft-tól! Profi számítógépasztalok.
Üzletünk: Lyoness és ScienNet® ter-
mékpartner. Kedvezmény 7%,
Sodexho, Suli-csekk, CAD-HOC,
Ti-cket, Cafeteria utalványokat elfo-
gadunk! Üzletünkben történő vásár-
lásnál bankkártyát is elfogadunk!

Fehér Ferenc cipészmester -
Március 15. tér 16. Nyitva tartás:
H-P  8-17 óráig. Eötvös utcai ci-
pészmester elköltözött a Március
15. tér 16. számba (porcelánbolt és

kínai bolt kö-
zötti átjáróba).
Vállalunk: sar-
kalást, talpa-
lást, bőrtalp ja-
vítást, sarokbé-

lést, talpbélést, ringlizést. Várjuk
kedves új és régi vevőinket.

Az Art Lavina Képzőművészeti
Stúdió tűzzománc képzést indít.
Heti egyszeri három óra időtartam-
ban, melyen a résztvevők megtanul-
ják a zománcozott képek, ékszerek,
ajándék- és dísztárgyak készítésének
eljárásait. A tanfolyamra járók az el-
készített tárgyakat kiégetve hazavi-
hetik. Folyamatosan lehet jelentkez-
ni! A kurzusokat Kurucz Mária tűz-
zománc művész tartja. A tanfolyam
programja: - kis létszámú csoportos
foglalkozás, - tűzzománc készítés, -
ékszerkészítés. A tanfolyammal kap-
csolatban tájékoztatást kérhet a 06-
70/453-3370-es telefonszámon.
www.artlavina.hu

Prím ABC, Vác Széchenyi utca
27. Nyitva tartás: H-P 5-20, SZO.
6-13, V: zárva. Lotti tej 1 liter 2,8%
149 Ft, Füstölt csülök 899 Ft, Kár-
páti csemege szalámi 1795 Ft, Győ-
ri édes keksz 180 gramm 159 Ft.

Mobil
kosárlabda

palánk
kedvezõ

áron eladó.
Érd.:

06-20/933-5600.

HIRDESSEN INGYENESEN
WEBOLDALUNKON!

www.vaci-naplo.hu
Apróhirdetési akciónk állandó előfizetőink részére:
Amennyiben bemutatja szerkesztőségünkben az aktív előfi-
zetését igazoló szelvényt, két megjelenést (azaz 1.000 fo-
rintot) jóváírunk a feladott hirdetéseiből. Egy megjelenés
alapára: 500 forint/darab.

Földváry polgárőrség ügyelet: 06-20/2031-561
Naszály polgárőrség ügyelet: 06-70/625-9392
Rendőrség ügyelet:  107, 06-27/501-955
Városháza zöldszám: 06-80/890-020
Váci Zsarucar Csoport (elveszett, gyanús au-
tók bejelentése): 06-70/387-0268

www.artlavina.hu
www.vaci-naplo.hu
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Egy iskola sikereit abban szokták
leginkább mérni, hogy diákjai mi-
lyen versenyen érnek el dobogós
helyeket, milyen felsőoktatási in-
tézményben tanulnak tovább. Rit-
kán mérik azon, hogy az ott tanító
tanárok milyen felkészültségűek,
mennyire innovatívak, mennyire
követik a tudományáguk fejlődé-
sét, s azt hogyan alkalmazzák a
mindennapi tanításban.

Dr. Mindáné Kolostori Nóra
kollégánk Pro Progressio díjat nyert
a Műegyetem Baráti Köre által lét-
rehozott Pro Progressio Alapít-
ványtól. Olyan kollégát tüntetnek

ki, aki rendszeresen szervez termé-
szettudományi tárgyakat népszerű-
sítő programokat, tanítványai az
OKTV-n eredményesen szerepel-
nek. 2009-ben a díjazottak közt volt
dr. Minda Mihály (az országban
mindösszesen heten), az idei évben
dr. Mindáné Kolostori Nóra, aki
egyike az országos tíz kitüntetett-
nek. A díjakat dr. Hoffmann Rózsa

oktatásért felelős államtitkár adta át
október 4-én.

A díjátadás végén az államtit-
kár külön gratulált iskolánknak,
mivel két volt diákunk, Balassi
Márton és Horváth Dávid I. díjat
kapott az Ifjú Tudósok Világtalál-
kozóján egy olyan témával, amit

még boronkays korukban kezdtek
el kutatni.

Színpadon a Természettudo-
mány - Science on Stage - pályá-
zatán fődíjat nyert iskolánk má-
sik fizikusa, Jendrék Miklós Lát-
ható hangok, hallható fények
című előadásával. A hét fő díja-
zott, akik a Kárpát-medencéből
érkeztek, egyben meghívást kap-
tak a jövő évben Koppenhágában
rendezendő fesztiválra.

Diákjaink is szép sikereket
könyvelhettek el már idén is. A
XXXV. Kitaibel Pál Középisko-
lai és Környezetvédelmi Tanul-

mányi Verseny nemzetközi dön-
tőjében a szakközépiskolai kate-
góriában a 9. évfolyamos Pomozi
Enikő első, a 10. évfolyamos
Horhi Anett negyedik helyezett
lett. A több hónapos, saját kuta-
tási eredményeket is bemutató
döntőben igen nehéz mezőnyben
érték el ezt a kiváló eredményt.
Felkészítő tanáruk Sturcz Anita.

Atlétáink hét versenyszámban
(gerelyhajítás, súlylökés, diszkosz-
vetés, futás - 4x1500, 4x800 -  tá-
volugrás) jutottak országos döntő-
be. Mind a lány, mind a fiú csapat
kitett magáért. Felkészítő tanáraik
Nagy Péter és Pajor Ferencné.

SZILÁGYI ERZSÉBET

Új tanév, új sikerek
a Boronkayban

Kolostori Nóra és Jendrék Miklós

Sturcz Anita felkészítõ tanár, Pomozi Enikõ és Horhi Anett

Környezetvédelmi
verseny az Árpád napon
Évek óta meghirdetik az általá-
nos iskolások közötti környezet-
védelmi versenyt az Árpád Na-
pokon.

A versenynek, amit a városi
környezeti nevelési programjá-

nak keretében tartanak, az Ár-
pád Fejedelem általános iskola
a vendéglátója, és a város összes
általános iskolájának csapata
részt vett a programon.

Az idén a rendezők meg-
annyi kreatív feladattal készül-

tek, annak érdekében, hogy a
diákok vidám, mégis tanulságos
vetélkedésnek lehessenek része-
sei. Így a versenyzők maradan-
dó élményeket gyűjtve játéko-
san tanultak.

Mint minden versenynek,
ennek a megmérettetésnek is
voltak győztesei, melyek az
alábbiak szerint alakultak: 1.
Karolina Katolikus Általános
Iskola, 2. Földváry Károly Ál-

talános Iskola, 3. Radnóti Mik-
lós Általános Iskola, 4. Árpád
Fejedelem Általános Iskola, 5.
Juhász Gyula Általános Iskola,
6. Petőfi Sándor Általános Is-
kola.

A verseny díjainak átadásá-

ra az iskola újonnan megnyíló
oktatástörténeti kiállításán ke-
rült sor, a díjakat Fördős Attila
polgármester adta át a győztes
diákoknak.

BÍRÓ GYÖRGY

A diákok vidáman, mégis maradandó élményeket gyûjtve játékosan
tanultak a környezetvédelemrõl

Az idén megannyi kreatív feladatot kellett megoldani a diákoknak
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KÉZILABDA
Az EHF kupában remek győzel-
met aratott idegenben csapa-
tunk: Vistal Laczpol Gdynia –
SYMA Váci NKSE 32–40 (18–
20). Gdynia, 1000 néző. Vezet-
te: Hascik, Otapka (szlovákok).

Vác: Herr O. – Baross 4,
Borkowska 4, Uhraková 9, Tóth
T. 7 (4), Temes 3, Kirsner 3.
Csere: Juhász E.  (kapus),
Barján 2, Klivinyi 2, Fülöp 1,
Rédei-Soós 2, Tápai Sz. 3,
Pomozi. Edző: Németh András.

Az eredmény alakulása: 10.
perc 9–8, 21. perc 14–16, 38.
perc 24–25, 50. perc 24–33.

Kiállítások: 6, illetve 16
perc, hétméteresek: 5/3, illetve
4/4.

Valljuk be, egy kicsit tartot-
tunk a gdyniai kirándulástól, hi-
szen a csapat mostanában oko-
zott némi kellemetlen meglepe-
tést a szurkolóknak. A szakem-
berek szerint azonban a két csa-
pat közötti tudáskülönbség in-

Gdyniában nyolc góllal nyertünk

A gdyniai lányok civilben. Az elején megszorongatták a váciakat

dokolja a derűlátást, s nekik lett
igazuk. Döcögős első húsz perc
után a váci lányok egyre jobban
belelendültek, fokozatosan nö-
velték előnyüket és nyolcgólos
győzelmet arattak. Ez bizonyá-
ra elég lesz a visszavágóra is.
Érdekesség, hogy ismét pályára
lépett Kirsner Erika, aki a csa-

pat egyik erőssége volt.
Németh András: – Negyven

percig nagyon gyengén véde-
keztünk, kapkodtunk, és a ka-
pusteljesítményünk sem volt el-
fogadható, de végül kijött a két
ország kézilabdája közötti kü-
lönbség. Azt hiszem, ezzel el-
dőlt, hogy ki jut tovább.

KÉZILABDA
Az NB I/B-ben a 6.fordulóban
idegenben kikapott a váci csa-
pat: Tatai HAC - Váci KSE-
Taxi2000 32-25 (12-12). Tata,
Eötvös Gimnázium, 250 néző.
Vezette: Hargitai I., Markó.

Vác: VITÁRIS (kapus) – GÁ-
BORI  5, Nikolicza 7 (1), Már-
kus 4, Horváth, Pozsgai 1, Szik-
ra 2. Csere: Sztancsik (kapus),
Simányi, Szilágyi 1, Tyiskov,
Mórocz 3, Duzsi 2, Dóczi. Edző:
Zsiga Gyula.

Kiállítások: 6, illetve 16
perc. Hétméteresek: 1/1, illetve
4/3.

Az eredmény alakulása: 6.
perc 1-5, 15. perc 7-7, 34. perc
14-14, 47. perc 22-19, 52. perc
27-21.

A tavaly ezüstérmes, erre az
idényre tovább erősödött lista-
vezető Tata ellen a csapat min-
denképpen szerette volna meg-
mutatni, hogy a múlt heti bra-
vúros győzelem nem a véletlen
műve volt és hogy a bajnoki cím
megszerzése igenis reális cél.

A mérkőzést ott folytattuk,
ahol Várpalotán abbahagytuk és

nyitott védekezésünkkel hamar
5-1-es előnyre tettünk szert. A
hazaiak egy időkéréssel rendez-
ték soraikat. de átlövőink felállt
fal ellen nem tudtak mit kezde-
ni magukkal - igaz ezeket a hi-
bákat még a védekezés és Vitáris
kapus kompenzálta -, s félő volt,
hogy a sok kihagyott ziccer meg
fogja bosszulni magát a folyta-
tásban.

Sajnos ez be is igazolódott,
bár a körülmények összejátszot-
tak ebben, hiszen a bírói kettős
sem egyforma mércével mérte a
csapatokat, így a sok emberhát-
rány és a hazaiak súlybeli fölé-
nye lassan elkezdte felőrölni já-
tékosaink mentális és fizikális
tartalékait. Bár lehetőségünk
még így is volt, a csapat ezeket
a sorsdöntő hibákat már nem
tudta orvosolni, így a hajrábéli
adok-kapokból sem sikerült jól
kijönnünk, s ennek végén 7 gó-
los vereséget szenvedtünk.

A folytatás egy újabb ran-
gadó vasárnap, október 24-én a
Komló ellen hazai pályán.

Zsiga Gyula: - A meccs két-
harmadáig jól védekeztünk, ám
azt követően a rutinos hazaiak

jól használták ki, hogy fizikáli-
san és fejben is elfáradtunk.
Dolgozunk azon, hogy mentáli-
san fejlődjünk, koncentráltabb,
fegyelmezettebb teljesítményt
nyújtsunk a mérkőzéseken is.
Remélhetően az egyénileg jól
képzett játékosok mihamarabb
egységes, eredményes csapatot
fognak alkotni.

Az ifimeccsen: Tatai HAC
- Váci KSE 26-28 (14-14). Tata,
Eötvös Gimnázium, 85 néző.
Vezette: Horváth, Lipót.

Vác: Tóth Péter (kapus) –
DELI  (1), MILOVITS 7, Karsai
4, Koscsó 2, Dóra 3, Tóth Ta-
más. Csere: Keserű (kapus),
RÉTI, IMRE 3, Gulyás, Kenéz
3 (2), Járdi, Lednyiczki. Edző:
Horváth László.

Kiállítások: 10, illetve 6
perc. Hétméteresek: 2/2, illetve
4/3.

Tudtuk, hogy rangadó vár
ránk szombaton, hiszen a holt-
versenyben listavezető Tata várt
ránk. Jó mérkőzésre számítot-
tunk, és az is lett. Jó meccset
játszottunk, és ez a vélemény
volt tatai részről is.

A múltheti siker kevés volt az újabbhoz

LABDARÚGÁS
A labdarúgó NB II-ben: Duna-
kanyar-Vác - Vecsés FC 1-0
(0-0). Vác, 250 néző. Vezette:
Solymosi  P. (L. Tóth L., Had-
házi  L.).

Vác: Sztankó - Hegedűs Cs.,
Tányéros Á., Páles, Juhász B. -
Albert, Farkas P. - Rusvay, Petre
- Rob (Fekete L., 88.), Palásthy
N. (Surányi, 65.). Vezetőedző:
Szabados György.

Gólszerző: Rusvay Gergely
(11-esből) a 74. percben. Sárga
lap: Rob a 40., illetve Zana az
56. percben.

A várakozásoknak megfelelő-
en az első perctől kezdve küzdel-
mes játékot láthattak a Vecsés
vendégjátékára kilátogató nézők
- írja az egyesület honlapja. A
vecsésiek már rögtön a meccs
elején erőszakosan próbáltak
labdát szerezni, gyors támadáso-
kat indítani és gólt szerezni.

A szünet után folytatódott az
első félidőben látott, sok hibá-
val tarkított, brusztolós játék,
így a kapuk ritkán forogtak ve-
szélyben. A 73. percben Surányi
ugratta ki Petrét, aki betört a 16-
oson belülre, majd elhúzta a ka-
pus mellett a labdát, aki buktat-
ta. A jogos büntetőt Rusvay lőt-
te a bal felső sarokba (1-0). A
gól után megélénkült a játék, a
vecsésiek kényszerből kitámad-
tak, így csapatunk előtt több te-
rület nyílt gólhelyzetek kialakí-
tására. A 91. percben még egy-
szer meghűlt a váci szimpatizán-
sok ereiben a vér: egy óriási vé-
delmi hiba után 10 méterről tisz-
tán lőhetett kapura Piros, de
hatalmas szerencsénkre labdája
fölészállt. Küzdelmes mérkőzé-
sen tehát a csapat győzelemmel
köszöntötte fel születésnapja
alkalmából Szabados György
vezetőedzőt, és ne feledkezzünk
el a sikerből részt vállaló Albert
Ádámról sem, aki a meccs nap-
ján ünnepelte a 20. születésnap-
ját.

Egy hét múlva vasárnap a
Bőcs ellen Tiszaújvárosban lép
pályára a Vác.

Szabados György: - Köszö-
nöm a csapatnak a születésnapi
ajándékot, nincs szebb, mint az
egy nullás győzelem! A védelem
és a középpályássor jó teljesít-
ménye kellett a mai sikerhez.

Gyõzelem a
torta mellé

mailto:klimasz@vnet.hu
www.klimasz.hu.K�ZILABDA
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Névnapok Idõjárás Lottószámok

október 19. Nándor,
Ferdinánd

október 20. Vendel,
Bendegúz

október 21. Orsolya,
 Klementína Erős

hidegfront
 várható

NAPPAL:
8 – 11 oC

ÉJSZAKA:
4 – 7 oC

Ötös lottó:
 2, 8, 38, 44, 50

Jokerszám:
696 938

Hatos lottó:
12, 22, 36, 37, 39, 43

Ma gyakran erõsen fel-
hõs, borult lesz az ég,
rövid napos idõsza-
kokra lehet számítani.
Holnap a nap elsõ fe-
lében várható esõ, zá-
por, délután átmeneti-
leg csökken a felhõzet.
Csütörtökön folytató-
dik az esõs idõ, de
még több-kevesebb
idõre kisüthet a nap,
mielõtt északnyugat
felõl ismét megnövek-
szik a felhõzet.

Friss tõkehús
a hét minden napján!
- Sertés karaj 990 forint/kg
- Sertés tarja 899 forint/kg
- Sertés oldalas 890 forint/kg
- Csirkemell 899 forint/kg
- Házi csirke, egész 589 forint/kg
- Egri sertés párizsi 819 forint/kg
- Egri löncs 809 forint/db
- Egri lókolbász 1355 forint/db
- Egri ínyenc disznósajt 1485 forint/db

HÚSRENDELÉS 6-tól 14 óráig
Tel.: 06-27/503-410

NEKTÁR
2600 Vác,

Csányi L. krt. 53
Minden nap

05.30-tól 22 óráig

Friss hús mindennap!

“A jövő sikerének záloga, ha feleded
a jelen kudarcát.”

SRI CHINMOY

A Cházár András Többcélú
Oktatási Intézmény tanulói
egy busz ünnepélyes átadá-
sára gyûltek össze október
11-én délután a váci fõtéren.
Az Együtt az ép gyermekek-
kel Alapítványtól ajándékba
kapott midibusz az iskola el-
öregedett, 23 éves gépjár-
mûvét váltja fel a jövõben.

Az 1991-ben létrehozott ala-
pítvány 1992 óta kiemelt tevé-
kenységének tekintette az elté-
rő fejlődésű gyermekek szállí-
tását lakóhelyük és a fejleszté-

süket végző váci intézmények
között. A szállítási szolgáltatást
évente 15-20, Vác környéki te-
lepülésen élő család vette igény-
be

A tevékenység folytatásához
folyamatosan nagy segítséget
nyújtott Vác Város Önkormány-
zata azzal, hogy finanszírozta a
gépkocsivezető és a kocsikísé-
rő gondozónő alkalmazásának
költségeit.

A midibusz fenntartási és

üzemeltetési költségeit az ala-
pítvány támogatások segítségé-
vel fedezte.

A korábbi fő támogató meg-
változott üzletpolitikája miatt
2010-ben már nem  vállalhatta
tovább a szervezet segítését.
Támogatás hiányában az alapít-
vány a gyermekszállítást 2010.
márciustól szüneteltetni kény-
szerült. A felmerült nehéz hely-
zetben az Együtt az ép gyerme-
kekkel Alapítvány kuratóriuma
úgy döntött, hogy a midibuszt
elajándékozza egy olyan, Vácott
működő intézménynek, mely az

alapítványéhoz hasonló tevé-
kenységet folytat.

A gépjármű ünnepélyes át-
adása alkalmával az alapítvány
elnöke, Czeizel Barbara hang-
súlyozta, hogy a legtöbb kiste-
lepülési önkormányzat sajnos
nem tudja biztosítani a sérült
gyermekek ellátásához szüksé-
ges személyi, tárgyi és intézmé-
nyes feltételeket, így a gyermek-
szállítás a térségben élő, eltérő
fejlődésű gyermekek ellátásá-

Ajándék midibusz az iskolának
nak alapfeltétele. Gyakran csak
így válik lehetővé, hogy a gyer-
mekek eljuthassanak a megfele-
lő intézménybe és igénybe ve-
hessék az őket megillető ellátá-
sokat.

A megajándékozott intéz-
mény igazgatója, Mikesy
György köszönetét fejezte ki az
alapítvány munkatársainak és
ígéretet tett, hogy az ajándék-
ba kapott Volkswagen midi-
buszt a jövőben is elsődlegesen
gyermekek szállítására fogják
használni.

Az iskola jelenlévő tanulói
örömmel vették birtokba az új
gépjárművet.

A rendezvényt megtisztelte
jelenlétével Fördős Attila, Vác
város újonnan megválasztott
polgármestere is.

Az Együtt az ép gyermekekkel Alapítványtól ajándékba kapott midi-
busz az iskola elöregedett, 23 éves gépjármûvét váltja fel a jövõben

A megajándékozott intézmény
igazgatója, Mikesy György köszö-
netét fejezte ki az alapítvány
munkatársainak
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Orvosi ügyeletek
Vácott az éjszakai orvosi ügyelet a 06-27/620-620/1465-ös melléken hívható hétfőtől
csütörtökig este 7 óra és reggel 7 óra között, illetve pénteken 16 órától hétfőn reggel 7
óráig, helye a váci tüdőgondozó épülete a kórház területén. Vidéki háziorvosi ügyelet
(Kosd, Acsa, Csővár, Püspökhatvan, Galgagyörk, Rád, Penc, Kisnémedi, Püspökszilágy,
Sződ, Csörög, Sződliget, Vácduka, Vácrátót, Váchartyán): hétköznapokon 17 órától
másnap reggel 7 óráig. Szombaton, vasárnap és ünnepnapokon, valamint továbbkép-
zési napokon 24 órás, egész nap. Az ügyelet helye: váci mentőállomás, tel.: 06-27/
314-862. Mentők (súlyos esetben): 104.

Váci Napló – megjelenik kedden és pénteken. Fõszerkesztõ: FURUCZ ZOLTÁN (Tel.: 27/305-581). Szerkesztõség telefon/fax: 27/316-100. Szerkesztõségi olvasószolgálat munkanapokon 9
és 15 óra között: Vác, Csányi krt. 45. I. emelet  * Levelezési cím: 2601 Vác, Pf 64. Interneten levelezés: szerkesztosegvaci-naplo.hu Kiadja a Proxa Kereskedelmi és Szolgáltató Kft, 2167 Vácduka, Petõfi
S. u. 28. Felelõs kiadó: a kft vezetõje. Nyomtatás: Garmondtext Lap- és Könyvkiadó Kft. Felelõs vezetõ: a kiadó vezetõje. Terjeszti a Lapker Zrt, a Posta és a kiadó. Elõfizethetõ a hírlapkézbesítõnél és a
kiadónál, megvásárolható az újságárusoknál. Elõfizetési díj: egy hónapra 910 forint, negyedévre 2730 forint. HU ISSN 1216-4313.

Ü G Y E L E T E K

Minden, ami taxi! Váci Teletaxi!
Keresse autóinkat a Dunakanyar áruháznál!

 Tel.: 06-27/301-555

Gyógyszertári ügyelet
A 42. héten:

Október 19.Szent Rókus Gyógyszertár, október 20. Dr. Hella Patika,
október 21. Fekete Kígyó Gyógyszertár, október 22. Alsóvárosi Gyógy-
szertár, október 23. Deákvári Gyógyszertár, október 24. Központi Gyógy-
szertár.

A következõ hétfõn, 25-én: Vácz Remete Gyógyszertár.

A szülõk okkal-joggal félnek
az autizmustól, hiszen ez a ti-
tokzatos agyi rendellenesség
képtelenné teszi a gyereket a
beszédre és a többiekkel való
együttmûködésre. Az autiz-
must általában kétéves koruk
elõtt nem diagnosztizálják,
bár egyeseknél már jóval ko-
rábban megfigyelhetõk bizo-
nyos jelek - írja az infor-
med.hu.

Ha szeretné tudni, fennáll-e
gyermekénél az autizmus kocká-
zata, figyelje az alább felsorolt fi-
gyelmeztető jeleket.

Nem teremt kapcsolatot.
Még ha beszélni nem tud is, a
kisgyerek általában mindent el-
követ, hogy magára vonja gon-
dozója figyelmét. Mosolyog,
gőgicsél, mozgatja a kezét, lá-
bát, stb. Veszélyben lehet az a
gyerek, aki nem próbál meg
kapcsolatot teremteni a környe-
zetével.

Gyenge szemkontaktus. Már
a kéthónaposnál is meg kell je-
lennie a szemkontaktusnak. Ha az
1-2 éves gyerek inkább szemléli
a tárgyakat, semmint a gondozó-
ja szemébe nézne, mutassa meg
szakembernek.

A gügyögés majd a szavak
hiánya. A gőgicsélés, gügyögés
nemcsak aranyos hangok összes-
sége, ebből derül ki, hogy a kis-
baba nyelvi készségei fejlődnek.
Ha a kicsi hathónapos korára nem
gügyög, vagy később, ha beszél-
nie kellene már, de csak gügyög,
lehet, hogy autizmusról vagy ha-

sonló rendellenességről van szó.
Nem ismeri fel a nevét. A hat-

hónapos gyereknek már föl kell
néznie, oda kell fordulnia, ha a
nevét hallja. Ha ez elmarad, vizs-
gáltassuk meg a gyereket.

Mosolytalanul. Ha rámosoly-
gunk a csecsemőre, az általában
viszonozza a mosolyt, már akár
kéthónapos korban. Autizmusra
kell gondolni akkor, ha a csecse-
mő következetesen nem moso-
lyog vissza ránk.

Sorba rakott játékok. Az
autizmussal élők gyakran bánnak
furcsán a játékaikkal, forgatják
őket, vagy szépen sorba rendezik
látszólag minden cél nélkül.

Karlengetés. Jól dokumentált
jele az autizmusnak, ha a gyerek

lengeti a karját, mintha a szárnyá-
val verdesne, vagy megmerevíti
a kezét-lábát, esetleg a csuklóját
forgatja.

Szóismétlés. Ha visszamond-
ja a hozzá intézett szavak egy ré-
szét vagy értelmetlenül pl. rek-
lámszövegeket ismételget, az
mindenképpen okot ad az aggo-
dalomra.

Az utánzás hiánya. A csecse-
mők és a totyogók nagyon szere-
tik ismételgetni, amit a nagyok
csinálnak. Így tanulnak meg ne-
vetni, enni és játszani is. Az
autizmus jeleit mutató gyerekek
azonban csak igen ritkán ismét-
lik meg mások cselekedeteit, ehe-
lyett inkább csak megfigyelik
őket.

Az autizmus korai jelei Újabb ok arra,
hogy olívaolajat
használjunk a

konyhában
Azt már tudjuk, hogy az olívaolaj
tele van egészséges zsírokkal, ám
van még egy ok arra, hogy ezt hasz-
náljuk főzéshez: az olívaolaj segít-
het „kikapcsolni” a szívre ártalmas
géneket.

Az olívaolajat a görög és más
kultúrákban évezredek óta használ-
ják. Egy vizsgálat szerint a
polifenolokban gazdag olívaolaj
felhasználásával készült étrenden
levőknél a szívre ártalmas gyulla-
dást és oxidációt okozó géneket
iktatta ki az olaj.

A vizsgálat három hónapja alatt
az olívaolajas csoport vérmintáiban
kevesebb gyulladásmarkert és ki-
sebb mértékű oxidatív károsodást
észlelték, ami részben annak volt
köszönhető, hogy az ártalmas fo-
lyamatokat befolyásoló gének az
olívaolaj fogyasztásának következ-
tében kevésbé jelennek meg.

Az olívaolajas csoportban ezen
kívül lelassult a DNS károsodásá-
nak folyamata és az ateroszklerózis
is. Különösen jó hatást lehetett el-
érni abban a csoportban, ahol kü-
lön polifenolokban is gazdag ola-
jat fogyasztottak. Ezért a kutatók
arra gyanakszanak, hogy éppen a
polifenolok miatt annyira szívba-
rát az olívaolaj.

Néhány konyhai ötlet: olívaola-
jas hummusz kenyérre kenve, fel-
vágottak helyett grillezett padli-
zsán, és sült tőkehal (vagy bármi-
lyen zsíros hal) olívaolajas paradi-
csomsalátával.

Az autizmussal élõk gyakran bánnak furcsán a játékaikkal

mailto:szerkesztoseg@vaci-naplo.hu
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A Kézmosás Világnapja
kezdeményezést három
évvel ezelõtt indította út-
jára több nemzetközi szer-
vezet, köztük az UNICEF,
melynek Magyar Bizottsá-
ga a tavalyi évben szerve-
zett elõször programot ha-
zánkban a világnap alkal-
mából.

Az október 15-i nemzetkö-
zi eseménysorozat célja, hogy
felhívja a figyelmet: a szap-
pannal történő kézmosás az
egyik legolcsóbb és leghatéko-
nyabb egészségügyi „beavat-
kozás”, amelyet ismerünk.

Tavaly október 15-én
nyolcvanöt országban, 600
ezer iskolában több mint 200
millió iskolás gyermek mo-
sott kezet és vett részt okta-
tási és felvilágosító progra-
mokban. Indiában 15.115 fő-
vel megdöntötték az egy he-
lyen történő kézmosás, Bang-
lades különböző településein
pedig csaknem 53 ezer részt-
vevővel a több helyen egyi-
dejűleg történő kézmosás vi-
lágrekordját.

Magyarországon ország-
szerte több mint 200 iskola kö-
zel 50 ezer alsó tagozatos di-
ákja vett részt játékos iskolai
programokban, melyek mind a
kézmosás fontosságára hívták
fel a gyermekek, szüleik és a
média figyelmét.

Az idei évben ismét több
mint 80 országban tartottak
rendezvényeket, több mint 200
millió kisgyermek részvételé-
vel. Latin- és Közép-Ameriká-
ban a Guiness-rekord megdön-
tésére készültek egyidejűleg
történő kézmosásban. Hazánk-
ban 278 iskola összesen több
mint 75 ezer diákkal jelentke-
zett (ez a tavalyinál 10 száza-
lékkal több iskola és 50 száza-
lékkal több diák) az UNICEF
felhívására. A magyarországi
7-14 éves korosztály csaknem
10  százaléka vett aktívan részt
idén a programban.

A kezdeményezés háttere.
A rendszeres, alapos kézmosás
hiánya miatt kialakuló fertőzé-
sek (hasmenés, tüdőgyulladás)
évente 3,5 millió gyerek éle-
tét követelik a világon. Gya-
kori (pl. főzés és evés előtti
vagy WC használatot követő)

szappanos kézmosással ez a
szám jelentősen csökkenthető.

Kutatások azt mutatják,
hogy megfelelő kézhigiénével
a hasmenéses megbetegedések
száma 45 százalékkal, a légúti
megbetegedéseké pedig 23
százalékkal csökkenthető.

Az UNICEF nemcsak a fi-
gyelmet szeretné felhívni a hi-
giénia fontosságára, de javíta-

ni is a jelenlegi helyzeten.
2008-ban 24 millió ember szá-
mára biztosított tiszta vizet a
fejlődő országokban, egész-
ségügyi és higiéniai oktató- és
felvilágosító programjaival
pedig 200 millió iskolást ért el.

Az UNICEF Magyar Bi-
zottsága évek óta Etiópiában
és Togóban segíti az iskolák
vízzel történő ellátását. (E
programok szószólója Kovács
Ágnes olimpiai bajnok úszó, az
UNICEF magyarországi sport-
nagykövete.)

Sajnos a legfejlettebb or-
szágokban sem megnyugtató
a helyzet, mert a kívánatosnál
sokkal kevesebben mosnak
rendszeresen szappannal ke-
zet annak ellenére, hogy a fer-
tőző betegségek 80 százaléka
közvetlen fizikai érintkezés-
sel terjed.

Az UNICEF Magyar Bi-

zottsága immáron második al-
kalommal rendezte meg itthon
világnapot, hogy ezzel is ösz-
tönözze a higiénés szabályok
betartását. Hazánkban, az óvo-
dákban még nagy hangsúlyt
fektetnek a rendszeres és ala-
pos kézmosásra, azonban ez a
lelkesedés gyakran alábbhagy
iskolás korban. Az UNICEF
idei programjának célcsoport-

ja ezúttal nemcsak az alsó, de
a felső tagozatos korosztály is
volt. Az UNICEF a program
megszervezéséhez ismét az
Amway Hungáriát hívta segít-
ségül, mely a világnapra szük-
séges tisztálkodási szereket
biztosította az iskolák számá-
ra és magára vállalta az infor-
mációs anyagok előállítási
költségeit is.

Tények, adatok. Felméré-
sek szerint minden negyedik
angol a szükségesnél ritkábban
mos kezet, és csak minden ötö-
dik amerikai állampolgár mos-
sa meg a kezét a mellékhelyi-
ség használata után. Néhány
kanadai gyermekintézmény-
ben elég volt akkurátusabban
kezet mosatni a gyerekekkel,
hogy 14 százalékkal csökken-
jen a nátha és a torokfájás
közöttük. Egy hazai általános
iskolások között végzett fel-

Egy nap a tiszta kezekért
Október 15-én ismét megrendezésre került
Magyarországon a Kézmosás Világnapja

mérésben a gyerekek arról szá-
moltak be, hogy naponta több-
ször mosnak kezet. Azt azon-
ban nem tudjuk, hogy mindig
kezet mosnak-e, amikor kell.

Különösen fontos a megfe-
lelő kézmosás olyan helyeken,
ahol sok ember gyűlik össze
(pl. iskola, munkahely). Veszé-
lyes a rendszeres és alapos
kézmosás elmaradása az élel-
miszer-feldolgozó iparban és
az élelmiszerekkel dolgozók-
nál (eladó, szakács), illetve az
orvosoknál és az egészségügyi
személyzetnél. Ezen az úton
olyan súlyos fertőzések terjed-
hetnek, mint a szalmonella
vagy a hepatitis A.

A programban résztvevő
iskolák az UNICEF által
összeállított tájékoztató anya-
gok alapján színes, ötletes
programokat készítettek elő a
világnapra. Volt ahol bacilus
szépségversenyt rendeztek,
sok helyen gyártottak szap-
pant, több iskolában a na-
gyobbak felmérték az alsósok
kézmosási szokásait, szület-
tek kézmosó dalok és kézmo-
só táncok. A nagymarosi
Kittenberger Kálmán Általá-
nos és Művészeti Iskolában
ezen a napon a diákok egy ré-
sze színes kézlenyomatával
bizonyította, hogy fontos szá-
mára a kézmosás.A szervezők
arra hívták fel az iskolák fi-
gyelmét, hogy ne csak egy-
szeri akcióban gondolkozza-
nak, hanem folyamatosan fog-
lalkozzanak a higiénia fontos
kérdéseivel.

Hazánkban, az óvodákban még nagy hangsúlyt fektetnek a rendszeres és alapos kézmosásra, azonban
ez a lelkesedés gyakran alábbhagy iskolás korban


